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KANTON THURGAU Erneuerungswahl der fünf Mitglieder des Regierungsrates vom 15. März 2020
(Amtsdauer 2020-2024)Provisorische Ergebnisse

Stimm-
ausw.

Bet.
%

Gemeinden Stimmbe-
rechtigte abgeg. leer ungültig gültig

Haag
Carmen

Knill
Monika

Komposch
Cornelia

Bétrisey
Karin

Schönholze
r

Walter

Fisch
Ulrich (Ueli)

Martin
Urs

VereinzelteWahlzettel Leere
Zeilen

Amriswil 2326 28.67708 2207 29 14 2164 1689 1637 1471 1369 601 977 1111 453 1509
Arbon 2254 26.28238 2156 31 28 2097 1626 1384 1444 1234 781 910 946 404 1672
Dozwil 222 46.4457 212 4 3 205 157 171 117 121 35 82 143 35 159
Egnach 1274 38.43216 1235 19 10 1206 955 918 818 818 303 518 664 227 761
Hefenhofen 255 29.0848 246 2 1 243 186 185 165 133 64 105 144 59 173
Horn 618 29.72010 597 6 15 576 441 403 376 389 182 260 292 130 379
Kesswil 349 51.1657 336 6 4 326 266 240 244 203 83 164 177 53 187
Roggwil 677 29.82158 642 4 11 627 506 443 419 419 195 311 321 138 364
Romanshorn 2225 33.16451 2133 23 38 2072 1552 1433 1444 1174 667 1053 1003 433 1534
Salmsach 299 33.3848 282 5 3 274 203 179 185 153 83 116 143 86 207
Sommeri 157 37.6402 151 0 8 143 122 123 108 93 36 57 91 17 66
Uttwil 461 34.81282 446 2 5 439 324 325 299 270 111 176 256 101 333

1111734275 31.1 10643 131 140 10372 21365291472931416376709074418027 7344Bezirk Arbon 

Stimm-
ausw.

Bet.
%

Gemeinden Stimmbe-
rechtigte abgeg. leer ungültig gültig

Haag
Carmen

Knill
Monika

Komposch
Cornelia

Bétrisey
Karin

Schönholze
r

Walter

Fisch
Ulrich (Ueli)

Martin
Urs

VereinzelteWahlzettel Leere
Zeilen

Basadingen-Schlattingen 446 33.71262 425 21 0 404 286 282 276 237 133 182 210 133 255
Berlingen 237 39.5580 229 2 0 227 168 162 162 133 98 113 94 43 157
Diessenhofen 760 32.72181 713 8 1 704 496 451 508 413 263 347 265 203 548
Eschenz 439 35.51200 426 11 7 408 328 299 297 270 114 170 205 72 275
Felben-Wellhausen 513 26.81828 490 7 0 483 395 367 353 307 127 228 257 84 297
Frauenfeld 5789 32.816138 5292 83 0 5209 3919 3321 3947 2942 1997 2701 1928 1181 3930
Gachnang 907 29.03008 871 14 9 848 666 641 590 570 243 406 432 103 569
Herdern 618 42.7791 338 0 13 325 253 241 261 230 72 155 153 58 180
Homburg 432 38.51106 426 6 5 415 358 336 293 268 86 135 263 71 265
Hüttlingen 226 37.5600 225 4 5 216 165 157 172 157 54 88 108 29 144
Hüttwilen 484 39.61208 478 0 9 469 359 341 356 301 139 205 219 72 353
Mammern 182 45.5389 177 3 3 171 138 117 135 115 54 80 80 29 107
Matzingen 521 28.41778 504 0 3 501 390 357 329 303 177 242 254 123 319
Müllheim 583 28.31996 565 5 13 547 441 412 402 363 143 243 292 81 358
Neunforn 246 29.0813 236 0 3 233 194 184 162 170 64 95 131 30 133
Pfyn 451 30.71404 431 0 6 425 341 311 295 276 114 183 261 56 279
Schlatt 375 29.21250 365 8 0 357 271 268 240 252 102 134 220 70 213
Steckborn 828 34.32299 788 15 0 773 547 493 622 389 285 346 307 166 710
Stettfurt 401 43.7876 383 2 4 377 305 257 255 240 118 193 164 65 288
Thundorf 401 36.81049 386 3 4 379 308 291 294 240 116 175 190 77 196
Uesslingen-Buch 328 39.5805 318 2 7 309 256 229 230 188 96 142 154 46 204
Wagenhausen 386 33.91086 368 13 1 354 244 240 260 212 127 142 178 133 185
Warth-Weiningen 406 41.0975 400 6 11 383 310 302 263 256 106 179 201 62 236

1595944622 33.2 14834 213 104 14517 29876566688448288832107021005911138 10201Bezirk Frauenfeld
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KANTON THURGAU Erneuerungswahl der fünf Mitglieder des Regierungsrates vom 15. März 2020
(Amtsdauer 2020-2024)Provisorische Ergebnisse

Stimm-
ausw.

Bet.
%

Gemeinden Stimmbe-
rechtigte abgeg. leer ungültig gültig

Haag
Carmen

Knill
Monika

Komposch
Cornelia

Bétrisey
Karin

Schönholze
r

Walter

Fisch
Ulrich (Ueli)

Martin
Urs

VereinzelteWahlzettel Leere
Zeilen

Altnau 546 35.91438 516 0 0 516 394 380 370 302 167 257 245 124 314
Bottighofen 502 37.61273 479 5 7 467 338 322 319 286 160 243 211 79 377
Ermatingen 746 35.92019 725 9 9 707 546 498 510 445 233 350 326 172 444
Gottlieben 85 50.6166 84 1 1 82 70 62 56 61 29 40 38 7 46
Güttingen 439 40.21058 425 2 13 410 328 320 287 277 100 184 231 82 235
Kemmental 556 32.11685 541 0 8 533 411 445 382 352 113 248 290 73 330
Kreuzlingen 2895 32.58525 2773 54 43 2676 1993 1689 1969 1453 1099 1404 975 584 2210
Langrickenbach 351 40.5850 344 6 5 333 266 268 233 244 81 173 191 40 164
Lengwil 352 34.8985 343 4 4 335 274 259 237 232 92 163 174 58 172
Münsterlingen 689 37.01784 660 14 7 639 489 465 437 396 213 354 300 159 361
Raperswilen 127 41.1302 124 0 0 124 87 112 81 75 10 26 99 26 98
Salenstein 333 39.0847 330 4 1 325 251 263 250 211 81 155 157 59 192
Tägerwilen 816 32.42432 788 7 20 761 626 562 561 492 280 431 331 100 387
Wäldi 222 31.5699 220 5 2 213 164 178 136 152 50 79 139 36 121

865924063 34.7 8352 111 120 8121 15993707410727084978582858236237 5451Bezirk Kreuzlingen

Stimm-
ausw.

Bet.
%

Gemeinden Stimmbe-
rechtigte abgeg. leer ungültig gültig

Haag
Carmen

Knill
Monika

Komposch
Cornelia

Bétrisey
Karin

Schönholze
r

Walter

Fisch
Ulrich (Ueli)

Martin
Urs

VereinzelteWahlzettel Leere
Zeilen

Aadorf 1932 28.96191 1790 14 40 1736 1405 1264 1177 1146 564 830 845 283 1090
Bettwiesen 231 27.9775 216 2 6 208 171 167 102 144 55 91 142 18 136
Bichelsee-Balterswil 720 33.42021 675 15 12 648 504 467 410 407 206 318 330 136 441
Braunau 235 39.0590 230 2 1 227 182 184 144 141 52 84 148 58 139
Eschlikon 1060 31.23157 985 21 9 955 779 712 621 624 288 493 474 162 590
Fischingen 713 32.92044 672 10 8 654 530 491 419 437 165 243 341 126 481
Lommis 273 31.2860 268 0 5 263 208 213 156 182 52 108 160 62 155
Münchwilen 877 23.83524 838 7 5 826 677 621 533 568 244 405 418 133 504
Rickenbach b. Wil 338 21.81479 322 3 3 316 257 244 212 215 88 147 158 46 197
Sirnach 1408 26.94890 1316 22 20 1274 1017 890 848 826 368 581 610 318 767
Tobel-Tägerschen 318 28.81064 306 5 8 293 250 237 189 223 67 113 179 49 152
Wängi 1042 30.53248 991 18 16 957 792 703 644 613 255 439 474 192 648
Wilen 493 27.71687 468 2 6 460 385 308 320 309 165 245 188 54 305

964031530 28.8 9077 121 139 8817 16374467409725695835577565017157 5605Bezirk Münchwilen
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Stimm-
ausw.

Bet.
%

Gemeinden Stimmbe-
rechtigte abgeg. leer ungültig gültig

Haag
Carmen

Knill
Monika

Komposch
Cornelia

Bétrisey
Karin

Schönholze
r

Walter

Fisch
Ulrich (Ueli)

Martin
Urs

VereinzelteWahlzettel Leere
Zeilen

Affeltrangen 557 31.31712 535 7 6 522 412 427 351 338 113 214 327 81 331
Amlikon-Bissegg 374 37.4985 368 2 7 359 259 295 244 236 67 130 227 85 233
Berg 905 38.12327 887 7 25 855 690 690 562 615 191 395 493 125 514
Birwinken 338 35.1938 329 2 2 325 269 252 215 222 80 148 182 89 168
Bischofszell 1111 30.13586 1080 11 9 1060 820 786 725 691 285 541 511 211 675
Bussnang 656 38.81641 637 7 0 630 509 489 409 425 139 279 388 161 351
Bürglen 715 30.52294 699 4 9 686 555 543 502 458 191 321 359 131 347
Erlen 653 29.02160 626 6 13 607 460 467 411 420 133 271 355 152 326
Hauptwil-Gottshaus 398 26.21415 371 2 6 363 289 298 242 248 64 153 209 96 204
Hohentannen 151 33.4443 148 0 0 148 124 120 109 117 33 64 100 13 60
Kradolf-Schönenberg 794 35.32223 785 5 5 775 589 600 539 550 182 346 424 162 462
Märstetten 752 37.11982 736 5 10 721 594 549 518 452 198 421 332 153 365
Schönholzerswilen 234 38.0592 225 0 0 225 186 189 145 165 44 82 140 41 133
Sulgen 846 34.72384 828 8 16 804 650 649 546 566 175 382 431 145 456
Weinfelden 2825 36.77427 2725 20 26 2679 2074 1895 1954 1603 824 1431 1182 553 1808
Wigoltingen 529 32.61622 529 0 6 523 410 367 383 349 164 251 260 101 318
Wuppenau 266 33.2775 257 3 4 250 180 194 156 165 59 93 147 71 174
Zihlschlacht-Sitterdorf 561 32.01664 533 0 7 526 440 433 370 375 101 218 323 89 281

1266536170 34.0 12298 89 151 12058 24596390574030437995838192439510 7206Bezirk Weinfelden

Stimm-
ausw.

Bet.
%

Gemeinden Stimmbe-
rechtigte abgeg. leer ungültig gültig

Haag
Carmen

Knill
Monika

Komposch
Cornelia

Bétrisey
Karin

Schönholze
r

Walter

Fisch
Ulrich (Ueli)

Martin
Urs

VereinzelteWahlzettel Leere
Zeilen

Auslandschweizer 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
00 0 0 0 0 00000000 0Auslandschweizer
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Stimm-
ausw.

Bet.
%

Gemeinden Stimmbe-
rechtigte abgeg. leer ungültig gültig

Ungültige
Stimmen

Wahlzettel

Amriswil 2326 28.67708 2207 29 14 2164 3
Arbon 2254 26.28238 2156 31 28 2097 84
Dozwil 222 46.4457 212 4 3 205 5
Egnach 1274 38.43216 1235 19 10 1206 48
Hefenhofen 255 29.0848 246 2 1 243 1
Horn 618 29.72010 597 6 15 576 28
Kesswil 349 51.1657 336 6 4 326 13
Roggwil 677 29.82158 642 4 11 627 19
Romanshorn 2225 33.16451 2133 23 38 2072 67
Salmsach 299 33.3848 282 5 3 274 15
Sommeri 157 37.6402 151 0 8 143 2
Uttwil 461 34.81282 446 2 5 439 0

1111734275 31.1 10643 131 140 10372 285Bezirk Arbon 

Stimm-
ausw.

Bet.
%

Gemeinden Stimmbe-
rechtigte abgeg. leer ungültig gültig

Ungültige
Stimmen

Wahlzettel

Basadingen-Schlattingen 446 33.71262 425 21 0 404 26
Berlingen 237 39.5580 229 2 0 227 5
Diessenhofen 760 32.72181 713 8 1 704 26
Eschenz 439 35.51200 426 11 7 408 10
Felben-Wellhausen 513 26.81828 490 7 0 483 0
Frauenfeld 5789 32.816138 5292 83 0 5209 179
Gachnang 907 29.03008 871 14 9 848 20
Herdern 618 42.7791 338 0 13 325 22
Homburg 432 38.51106 426 6 5 415 0
Hüttlingen 226 37.5600 225 4 5 216 6
Hüttwilen 484 39.61208 478 0 9 469 0
Mammern 182 45.5389 177 3 3 171 0
Matzingen 521 28.41778 504 0 3 501 11
Müllheim 583 28.31996 565 5 13 547 0
Neunforn 246 29.0813 236 0 3 233 2
Pfyn 451 30.71404 431 0 6 425 9
Schlatt 375 29.21250 365 8 0 357 15
Steckborn 828 34.32299 788 15 0 773 0
Stettfurt 401 43.7876 383 2 4 377 0
Thundorf 401 36.81049 386 3 4 379 8
Uesslingen-Buch 328 39.5805 318 2 7 309 0
Wagenhausen 386 33.91086 368 13 1 354 49
Warth-Weiningen 406 41.0975 400 6 11 383 0

1595944622 33.2 14834 213 104 14517 388Bezirk Frauenfeld
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KANTON THURGAU Erneuerungswahl der fünf Mitglieder des Regierungsrates vom 15. März 2020
(Amtsdauer 2020-2024)Provisorische Ergebnisse

Stimm-
ausw.

Bet.
%

Gemeinden Stimmbe-
rechtigte abgeg. leer ungültig gültig

Ungültige
Stimmen

Wahlzettel

Altnau 546 35.91438 516 0 0 516 27
Bottighofen 502 37.61273 479 5 7 467 0
Ermatingen 746 35.92019 725 9 9 707 11
Gottlieben 85 50.6166 84 1 1 82 1
Güttingen 439 40.21058 425 2 13 410 6
Kemmental 556 32.11685 541 0 8 533 21
Kreuzlingen 2895 32.58525 2773 54 43 2676 4
Langrickenbach 351 40.5850 344 6 5 333 5
Lengwil 352 34.8985 343 4 4 335 14
Münsterlingen 689 37.01784 660 14 7 639 21
Raperswilen 127 41.1302 124 0 0 124 6
Salenstein 333 39.0847 330 4 1 325 6
Tägerwilen 816 32.42432 788 7 20 761 35
Wäldi 222 31.5699 220 5 2 213 10

865924063 34.7 8352 111 120 8121 167Bezirk Kreuzlingen

Stimm-
ausw.

Bet.
%

Gemeinden Stimmbe-
rechtigte abgeg. leer ungültig gültig

Ungültige
Stimmen

Wahlzettel

Aadorf 1932 28.96191 1790 14 40 1736 76
Bettwiesen 231 27.9775 216 2 6 208 14
Bichelsee-Balterswil 720 33.42021 675 15 12 648 21
Braunau 235 39.0590 230 2 1 227 3
Eschlikon 1060 31.23157 985 21 9 955 32
Fischingen 713 32.92044 672 10 8 654 37
Lommis 273 31.2860 268 0 5 263 19
Münchwilen 877 23.83524 838 7 5 826 27
Rickenbach b. Wil 338 21.81479 322 3 3 316 16
Sirnach 1408 26.94890 1316 22 20 1274 145
Tobel-Tägerschen 318 28.81064 306 5 8 293 6
Wängi 1042 30.53248 991 18 16 957 25
Wilen 493 27.71687 468 2 6 460 21

964031530 28.8 9077 121 139 8817 442Bezirk Münchwilen
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Stimm-
ausw.

Bet.
%

Gemeinden Stimmbe-
rechtigte abgeg. leer ungültig gültig

Ungültige
Stimmen

Wahlzettel

Affeltrangen 557 31.31712 535 7 6 522 16
Amlikon-Bissegg 374 37.4985 368 2 7 359 19
Berg 905 38.12327 887 7 25 855 0
Birwinken 338 35.1938 329 2 2 325 0
Bischofszell 1111 30.13586 1080 11 9 1060 55
Bussnang 656 38.81641 637 7 0 630 0
Bürglen 715 30.52294 699 4 9 686 23
Erlen 653 29.02160 626 6 13 607 40
Hauptwil-Gottshaus 398 26.21415 371 2 6 363 12
Hohentannen 151 33.4443 148 0 0 148 0
Kradolf-Schönenberg 794 35.32223 785 5 5 775 21
Märstetten 752 37.11982 736 5 10 721 23
Schönholzerswilen 234 38.0592 225 0 0 225 0
Sulgen 846 34.72384 828 8 16 804 20
Weinfelden 2825 36.77427 2725 20 26 2679 71
Wigoltingen 529 32.61622 529 0 6 523 12
Wuppenau 266 33.2775 257 3 4 250 11
Zihlschlacht-Sitterdorf 561 32.01664 533 0 7 526 0

1266536170 34.0 12298 89 151 12058 323Bezirk Weinfelden

Stimm-
ausw.

Bet.
%

Gemeinden Stimmbe-
rechtigte abgeg. leer ungültig gültig

Ungültige
Stimmen

Wahlzettel

Auslandschweizer 0 0.00 0 0 0 0 0
00 0 0 0 0 0Auslandschweizer
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KANTON THURGAU Erneuerungswahl der fünf Mitglieder des Regierungsrates vom 15. März 2020
(Amtsdauer 2020-2024)Provisorische Ergebnisse

Absolutes Mehr: 23'202

Gewählt sind: Carmen Haag (42'069 Stimmen), Monika Knill (39'067 Stimmen), Cornelia Komposch (37'776 Stimmen), Walter Schönholzer (34'016 Stimmen), Urs
Martin (26'421 Stimmen).

Leere
Zeilen

VereinzelteMartin
Urs

Fisch
Ulrich (Ueli)

Bétrisey
Karin

Schönholze
r

Walter

Komposch
Cornelia

Knill
Monika

Haag
Carmen

Stimm-
ausw.

Bet.
%

Bezirke Stimmbe-
rechtigte abgeg. leer ungültig gültig

Wahlzettel

Bezirk Arbon 1111734275 31.1 10643 131 140 10372 21365291472931416376709074418027 7344
Bezirk Frauenfeld 1595944622 33.2 14834 213 104 14517 29876566688448288832107021005911138 10201
Bezirk Kreuzlingen 865924063 34.7 8352 111 120 8121 15993707410727084978582858236237 5451
Bezirk Münchwilen 964031530 28.8 9077 121 139 8817 16374467409725695835577565017157 5605
Bezirk Weinfelden 1266536170 34.0 12298 89 151 12058 24596390574030437995838192439510 7206
Auslandschweizer 00 0 0 0 0 00000000 0
Kanton Thurgau 58040170660 32.3 55204 665 654 53885 1081826421255571628934016377763906742069 35807

Ungültige
Stimmen

Stimm-
ausw.

Bet.
%

Bezirke Stimmbe-
rechtigte abgeg. leer ungültig gültig

Wahlzettel

Bezirk Arbon 1111734275 31.1 10643 131 140 10372 285
Bezirk Frauenfeld 1595944622 33.2 14834 213 104 14517 388
Bezirk Kreuzlingen 865924063 34.7 8352 111 120 8121 167
Bezirk Münchwilen 964031530 28.8 9077 121 139 8817 442
Bezirk Weinfelden 1266536170 34.0 12298 89 151 12058 323
Auslandschweizer 00 0 0 0 0 0
Kanton Thurgau 58040170660 32.3 55204 665 654 53885 1605


